

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / construção	Município/UF CAMPOS BORGES/RS
---------------------	--	----------------------------------

Proponente MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES	Objeto ADEQUAÇÃO DA CASA DE CULTURA	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO 3ª ETAPA DA CASA DA CULTURA
--	--	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	72119 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM FORN E INST INCL		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 232,87	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	10498	MASSA PARA VIDRO	KG	1,500000	R\$ 6,58	R\$ 9,87
	SINAPI-I	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,000000	R\$ 204,00	R\$ 204,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 18,00	R\$ 9,00
	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	72120 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM FORN E INST INCL		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 293,87	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	10498	MASSA PARA VIDRO	KG	1,500000	R\$ 6,58	R\$ 9,87
	SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,000000	R\$ 265,00	R\$ 265,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 18,00	R\$ 9,00
	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	74202/2 LAJE PRÉ-MOLDADA 200KG/M² ESP 8 CM LAJOTAS E CAPA FCK 20MPA 4 CM C/ ESCORAMENTO E FERRAGEM		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 123,02	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	3743	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 3,50 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,000000	R\$ 72,00	R\$ 72,00
	SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,290000	R\$ 6,00	R\$ 1,74
	SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,030000	R\$ 19,00	R\$ 0,57
	SINAPI-I	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,170000	R\$ 16,00	R\$ 2,72
	SINAPI-I	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	0,471000	R\$ 8,60	R\$ 4,05
	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000	R\$ 19,00	R\$ 3,04
	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000	R\$ 22,00	R\$ 3,52
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 22,00	R\$ 8,80
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,440000	R\$ 18,00	R\$ 7,92
	SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		0,043000	R\$ 434,00	R\$ 18,66
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	74131/4 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR CHAP MET P/ 18 DISJUNTORES TERMOG MONOPOLARES C BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO FORN E INST		UNIDADE	nov/22	SINAPI	R\$ 656,50	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	12038	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,000000	R\$ 544,00	R\$ 544,00
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 21,00	R\$ 52,50
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 24,00	R\$ 60,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	72553 - EXTINTOR PQS 4 KG - FORNECIMENTO E INST		UNIDAD	nov/22	SINAPI	R\$ 239,30	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	1,000000	R\$ 0,70	R\$ 0,70
	SINAPI-I	10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,000000	R\$ 226,00	R\$ 226,00
	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 24,00	R\$ 7,20
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 18,00	R\$ 5,40
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
--------	--------------------------------------	--	---------	-----------	-------	-------------------

0	MCID / construção	CAMPOS BORGES/RS
---	-------------------	------------------

Proponente MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES	Objeto ADEQUAÇÃO DA CASA DE CULTURA	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO 3ª ETAPA DA CASA DA CULTURA
--	--	--

006		25976 - DIVISÓRIA GRANITO COM DUAS FACES POLIDAS TIPO	M²	nov/22	SINAPI	R\$ 577,00
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	44476	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	M2	1,000000	R\$ 577,00	R\$ 577,00
Observações:						

007		73838/1 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1,X2,1 ESP 10 MM INCL ACESSÓRIOS	UM	nov/22	UNI	R\$ 1.617,85
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,000000	R\$ 171,00	R\$ 171,00
SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,890000	R\$ 265,00	R\$ 500,85
SINAPI-I	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	1,000000	R\$ 925,00	R\$ 925,00
SINAPI-I	11522	PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM LATAO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM E LARGURA DE APROX *40* MM	UN	1,000000	R\$ 15,00	R\$ 15,00
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 20,00	R\$ 6,00
Observações:						

008		11899 - SUMIDOURO PRÉ-MOLDADO PARA 50 CONTRIBUINTES	UNIDADE	nov/22	SINAPI	R\$ 5.720,00
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	98054	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 6245,8 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	1,300000	R\$ 4.400,00	R\$ 5.720,00
Observações:						

009		91943 - PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL CPTO	UNI	nov/22	SINAPI	R\$ 179,10
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	90447			2,200000	R\$ 5,95	R\$ 13,09
SINAPI	90456			1,000000	R\$ 3,95	R\$ 3,95
SINAPI	90466			2,200000	R\$ 12,47	R\$ 27,43
SINAPI	91842			2,000000	R\$ 6,66	R\$ 13,32
SINAPI	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,200000	R\$ 8,97	R\$ 19,73
SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,600000	R\$ 3,81	R\$ 48,00
SINAPI	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,375000	R\$ 11,23	R\$ 4,21
SINAPI	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,000000	R\$ 14,45	R\$ 14,45
SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,000000	R\$ 34,92	R\$ 34,92
Observações:						

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MAGLIANI DULLIUS  
 CREA/CAU: 107309  
 ART/RRT: 0,00

Data: 30/11/2022